Madh bem Gopialbuche ves Geh. KabAedived L C. 4. fn q. Abth, 3, Mo, 3, — Geedew’s Cod. 11, 534,

Blnm,  Diefe Urhunbe it In dem Coplalbudge burdpfividgen und bie Vemerfung babei gefest: Refignavit hermannus
Svirvido,

XLVIL  Ynotdnung des Marfgrafen Ludvig wegen bdes Unterhalts der Damme s Brandens
burg, vom 9, Suni 1335.

Noverint univerfi tenorem prefentinm infpecturi, quod nos Ludovicus Dei gratia Brande-
burgenfis et Lufatie Marchio, Comes Palatinus Rheni, dux Bavarie facrique imperii Archi-
camerarius, infpecta immenla necefiitate aque apud noftras civitates hrandenburgenfes confluentis magna-
que incommoditate vie, que Damm dicitur, fite ante aggerem molendinorum civitatum earundem, ad
cujus reparationem ville infra feripte ab una parte flagni videlicet: Garlitz, Barnewitz, Bufchow,
Moetelow, Pefflin, Retzow, Selbelang, Ribbek, Berge, Litzow, Niekammer, Bredow,
Kleinen Behntz, Riwend, Bagow, Ketziir, Bulzow, Radewege, Brilow, Garceliiz,
Buckow, Miitzelitz, Martzahn, ab alia parte ftagni: Grabow, Liinow, Zuchedam, Pow-
fin, Etzin, Tremmen, Bawerftorp, Zachow, coria Hewitz, Parne, Rofcho, ambho We-
feramb, curia Motzow oder Motzowlehe Hoff, Creuzwiz, Stenow fuerunt deputate et
adftricte, fed in tofius terre incommodum et maxime exeuntium et intrantium eafdem civitates, ejufdem
aggeris et vie, prout decuit, minime compleverunt confiructionem, quod in univerforum meram commo-
dum, predicti= poltris civitatibus adjacentium, de matoro et provide confilio ipfis favorabiliter duximus
providere ita, quod nofiri fideles confules noftre nove -eivitatis Brandenburgenfis ad hujufmodi vie et
aggeris refectionem fmpliciter fint aftricti, ita quod ville fupra nominatim expreffe, que ad vie ejus
reparationem tenebantur, eonfulibus mnofire civitatis Brandenburg feu eorum nunciis, ad hoe deputatis,
fingulis annis in fefto beati Martini de unoquoque manfo duos denarios dent et fribuant expedite.
Volumus etiam difirictins precipientes, quod [i quis huic confiitationi et facto contrarins extiterit et
rebellis, extunc confules predicte noftre civitatis fen eorum nuncii, ad hoe affignati, ad ea que fibi
cedere poterint, ut fupra eft pretactum, pignoris cautionem liberam habebunt facultatem extorquere,
Si vero aliquis in iplis vel eorum punciis in pignorando gquempiam exceffus fuerit perpetratus, extunec
nofter officialis feu nofter advocatus tempore pro tune terre nolire Brandenburg eundém exceffum
cum eorum annua penfione fub obtentu noftre gratie corrigere debet, extorquere. Volumus etiam et
diftrictins demandamus , quod magiftei molendinorum ambarom civitatum Brandenburgenfium aggeres
infra pontes al ipfa molendina fpectantes et ex ufraque parte pontium capita ad tres pedes edificent,
tencant et reparent. Volumus ultimo, ne nos ipli nee aliquis heredum vel fuccefforum noftrorum,
confiliaviorum aut advocatornm , officialium feu potentum, prelibatam confiitutionem et approbationem
infringere valeat vel prefumat. Hee autem omnia et fingula damus et concedimus nofire nove ivi-
tati Brandenburgenfi et burgenfibus ipfius, prefentibus ef futuris, perpetuis temporibus poffidenda;, In
cujus rei teftimonium prefentes conferibi figillique noftei appenfi munimine juffimus communiri, prefen-
tibus nobili viro Hermanno de Hennenberg, Altmanno de Degenberg, nofire camere ma-
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